ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» марта 2024 г. № 142-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 07 декабря 2021 г. № 943-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 07 декабря 2021 г. № 943-пп «Об утверждении Порядка и условий

присвоения почетных званий Магаданской области и положения

о комиссии Магаданской области по наградам и поощрениям» следующие

изменения:

в разделе «Положение о почетном звании «Почетный работник

культуры Магаданской области» Положений о почетных званиях

Магаданской области, утвержденных указанным постановлением:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«Почетное звание «Почетный работник культуры Магаданской

области» присваивается гражданам Российской Федерации, имеющим

высшее или среднее профессиональное образование по укрупненной

группе направлении подготовки «Искусство и культура» и другим

творческим направлениям, или дополнительное профессиональное

образование в сфере культуры и искусства за высокое профессиональное

мастерство, многолетний добросовестный труд, личные заслуги в области

культуры и искусства перед Магаданской областью:»;

consultantplus://offline/ref=FDFB3D60A69657D5725B8909ADF4E0858143026F455BB05886DB41E0D5D401DCB3480C7FEC4C1DBD8DC4188C174D919CdEm5D

2

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

«В исключительных случаях за особые личные заслуги в области

культуры и искусства перед Магаданской областью почетное звание

«Почетный работник культуры Магаданской области» может быть

присвоено гражданам Российской Федерации независимо от уровня

образования и стажа работы в отрасли культуры; членам региональных

организаций (отделений) всероссийских творческих общественных

организаций – независимо от стажа работы.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов